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EDITAL DE CONVOCACAO N° 003/2025
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRAT:ACﬁO DE RECURSOS HUMANOS DE CARATER
TEMPORARIO EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE AGUA
CLARA - MS - EDITAL XIV - PROCESSO SELETIVO N°
014/2024 .

A Exma. Prefeita do Municipio de Agua Clara/MS, Sra.
Gerolina da Silva Alves, no uso das atribuigdes legais que Ihe
conferem a Lei Orgéanica Municipal, e, considerando a
homologacao final do Processo Seletivo Edital n® 014/2024, e
justificativa constante do Anexo I, TORNA PUBLICO A
CONVOCACAO DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS, conforme
relacdo constante no Anexo II deste Edital para se
apresentarem no Departamento de Recursos Humanos da
Prefeitura Municipal de Agua Clara/MS, sito a Rua Rodovia BR
262, KM 135, Bairro: Centro, no horario das 07h as 13h, do
dia 27/01/2025 ao dia 28/01/2025, munidos de documentos
pessoais.

Gabinete da Prefeita Municipal, Estado de Mato
Grosso do Sul, aos vinte e quatro dias do més de janeiro do
ano de dois mil e vinte e cinco.

GEROLINA DA SILVA ALVES
Prefeita Municipal

ANEXO I

EDITAL DE CONVOCAGCAO N° 003/2025
JUSTIFICATIVA DA CONVOCAGAO PARA CONTRATAGCAO

A admissdao em carater temporario para atender a
necessidade de excepcional interesse publico prevista no inciso
IX, do artigo 37, da Carta Magna, em razdo do principio da
continuidade da prestacdo de servicos embasam as
convocagdes do presente Edital.

A contratacdo de pessoal se justifica diante da
necessidade de suprir por tempo determinado vagas das
Secretarias Municipais decorrentes de servidores publicos
efetivos que estdo afastados de suas fungdes para: licencga
para tratamento de salde; licenca gestante; afastamento para
tratar de interesses particulares; licenca de saude para
tratamento de pessoa da familia; readaptacdo; fungdo
gratificada, cargos em comissdo ou em confianca; licenca
sindical; cargos em vacancia e licenga para agente politico.

N3o se omita que a regra constitucional prevista no
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inciso II do artigo 37 da constituicido Federal prevé o
provimento de cargos publicos por meio do ingresso por
concurso publico, ponto que cumpre ressaltar ter sido
realizado concurso publico e em alguns casos foi provida a
nomeacdo de absolutamente todos os aprovados dentro do
numero de vagas contidas no edital de abertura do certame de
001/2020, outros casos, ndao houveram aprovados para o
cargo.

Agua Clara/MS, aos vinte e quatro dias do més de
janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco.

ALEX DE OLIVEIRA
Secretario Municipal de Saude

DAYANE ROSA PERES
Secretaria Municipal de Assisténcia Social, Trabalho e Habitagdo

SAYLON CRISTIANO DE MORAES
Secretario Municipal de Desenvolvimento Econémico e Sustentavel

ANEXO II
EDITAL DE CONVOCACAO N° 003/2025
PROCESSO SELETIVO N° 014/2024

CARGOS DE NIVEL SUPERIOR
05. Enfermeiro

AGUA CLARA — MS, SEXTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2025.

ANOV

DECRETO N° 007, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024.
Republicagdo por incorregdo (publicagdo original no Didrio Oficial do
Municipio n°® 1020/2024, de 11/03/2024).
"Dispbe sobre o cancelamento de empenho
inscrito em Restos a Pagar ndo processados
do exercicio de 2021, 2022 e 2023 e da
outras proyidéncias”.

A Prefeita Municipal de Agua Clara - Estado de Mato
Grosso do Sul, Excelentissima Senhora Gerolina da Silva
Alves, no uso de suas atribuicbes legais, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar n®
101/2000, sé devem compor a divida flutuante os restos a
pagar, desde que haja disponibilidade de caixa para este
efeito;

CONSIDERANDO que a contabilidade deve
evidenciar o nivel de endividamento e a situacdo de liquidez do
Municipio durante todo o exercicio;

CONSIDERANDO que o0s restos a pagar
insubsistentes devem ser cancelados, expurgando-se, a
qualquer tempo, as obrigagdes incertas e indevidas;

DECRETA:

Art. 1° Fica cancelado por insubsisténcia passiva de
crédito, os Restos a Pagar ndo processado referente ao
empenho da conta Restos a Pagar, exercicio 2021, 2022 e
2023, conforme a seguir detalhado:

Classificacao Candidato Nota
20 Alcione Aparecida Ferreira de Souza 27,0 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA CLARA - MS
No ] Valor
15. Odontélogo Emp. Data Emp. Categoria Fornecedor Cancelado
Classificacao Candidato Nota SONTALTT - R$
40 Agnes Oliveira de Souza 16,0 INCORPORADORA &
1389 | 20/06/2023 3.3.90.39.99 | ADMINISTRADORA 1.706,14
CARGOS DE NiVEL MEDIO DE OBRAS L
01. Agente Administrativo PONTALTI
Classificagéo Candidato Nota 1580 | 15/08/2022 | 4.4.90.51.99 | NCORPORADOREE | 45 727,61
9° Cirlene Magalhdes Arce 16,0 DE OBRAS L
10° Gracieli Rodrigues Silva Souza 16,0 ASSOCIAC GUARDA
110 Patricia Aparecida Sales Gomes 16,0 MIRIM E BANDA
2 2402 | 12/12/2023 3.3.90.30.99 | \ARCIAL GRISTO 1.528,72
06. Educador/Cuidador A SCTAC GUARDA
Classificacdo Candidato Nota MIRIM E BANDA
16° Vanessa Aparecida Alves Pereira 1,0 762 04/04/2023 3.3.90.30.99 MARCIAL CRISTO 13,53
170 Roberta Aparecida Tavares Roque dos Reis 1,0 REIL
180 Mirieli Sobrinho da Silva 0,5 AEG-
190 Tatiane de Souza Venancio 0,0 687 | 28/03/2023 | 3.3.90.35.00 ’E*SCS(E,\?SSSFT%MR'?XTO 5.000,00
200 Joelina Ferreira Batista 0,0 EMPRESARIAL LTDA
210 Rosilda dos Santos 0,0 CENTRO AMERICA
COMERCIO,
13, Técnico de Enfermagem 922 19/04/2023 3.3.90.39.99 ?ngécL%G?ESTAO 7.000,00
Classificacao Candidato Nota
200 Michele Cristina de Oliveira Teixeira 6,0 2487 | 22/12/2023 | 3.3.9039.99 | /LR SERVICOS 86.230,38
210 Rubiana Ximenes dos Santos 6,0
. 2488 | 22/12/2023 | 3.3.90.39.99 | M:R.L.SERVICOS 80.241,17
CARGOS DE NIVEL ELEMENTAR LTDA
02. Cozinheira — Zona Urbana MARQUES E
Classificagdo Candidato Nota 726 | 31/03/2023 | 3.3.90.30.99 | \AROUES ME 250,00
120 Sandra Coimbra de Paula Novaes 6,0 MARQUES E
130 Keyla Nayara de Carvalho 6,0 2465 | 22/12/2023 3.3.90.30.99 MARQUES ME 21.988,00
05. Vigia 2467 | 22/12/2023 | 3.3.90.30.99 msgggg E,IE 500,00
Classificacao Candidato Nota
290 Aparecido Conti 3,0 MARQUES E
p L 2469 | 22/12/2023 3.3.90.30.99 MARSUES ME 750,00
e
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CENTRO AMERICA
MARQUES E
729 | 31/03/2023 | 3.3.90.30.99 500,00 COMERCIO,
MARQUES ME 924 19/04/2023 3.3.90.39.17 SERVICO, GESTAO 5.547,80
13 IMPRESSORA TECNOLOGI
1411 | 22/07/2022 | 3.3.90.30.12 | 1M 447,50 CENTRO AMERICA
COMERCIO 5.547,80
923 | 19/04/2023 | 3.3.90.39.99 : '
33 IMPRESSORA SERVICO, GESTAO
1685 | 08/08/2023 | 3.3.90.39.12 | D MF 1.342,50 SERVICO, G
E DA SILVA
1683 | 08/08/2023 | 3.3.90.39.12 | 1) IMPRESSORA 1.997,50 939 | 24/04/2023 | 3.3.90.39.17 | poloelEl oo 10,00
INSTITUTO
730 | 31/03/2023 | 3.3.90.30.99 gﬁcN)IEIgAD?/?T_#DA 20.773,98 853 | 12/04/2023 | 3.3.90.39.99 | EUVALDO LODI - 7.409,00
NR/MS
PANIFICADORA E DA SILVA
734 | 31/03/2023 | 3.3.90.30.99 | pANITCADORA 3.498,00 951 | 24/04/2023 | 3.3.90.30.17 | FDASIVA 6.168,00
PANIFICADORA INSTITUTO
735 | 31/03/2023 | 3.3.90.30.99 | x~"0oDIA LTDA 5.897,00 856 | 13/04/2023 | 3.3.90.39.99 | EUVALDO LODI - 92.825,10
NR/MS
PANIFICADORA INSTITUTO
733 | 31/03/2023 | 3.3.90.30.07 | pip pg pia LTDA 6.127,00 857 | 13/04/2023 | 3.3.90.39.99 | EUVALDO LODI - 60.277,90
NR/MS
PANIFICADORA
732 | 31/03/2023 | 3.3.90.30.07 | pXo po DIA LTDA 5.326,00 1631 | 01/08/2023 | 3.3.90.39.99 | F.I. BOAVENTURA 8.835,00
PANIFICADORA
731 | 31/03/2023 | 3.3.90.30.07 | pANTICADORA 10.434,00 129 | 23012023 | 33504700 | MINISTERIO DA 526,55
EMPRESA
BRASILEIRA DE MINISTERIO DA
896 | 18/04/2023 | 3.3.90.39.99 | SoASLEIRA 20.000,00 73 | 18/01/2023 | 4.6.90.71.99 | FOISTER 2.146,81
TELEGRAFOS
R3GED GESTAO DE 2129 | 20/10/2023 | 3.3.90.39.81 Eé‘é’éﬁfl_CONOMICA 709,90
2275 | 01/12/2022 | 3.3.90.40.06 | DOCUMENTOS 5.818,57
LTDA ASSOCIACAO DOS
ASSOCIAC GUARDA )
1725 | 16/08/2023 | 3.3.90.30.99 | MIRIME BANDA 0,01 1904 | 16/09/2023 | 3.3.90.3999 | 1310 GroSso 0O e
+3.90.30. MARCIAL CRISTO ' SuL
REI IMPERATRIZ
QfEIOI\,ICIEAgA?\IUD’;RDA 1967 | 26/09/2023 | 4.4.90.52.28 "‘:"SL';F%”SE ADOE 2.991,40
2259 | 17/11/2023 | 3.3.90.30.99 | VIR E BANDA 0,01 cons
REI R3GED GESTAO DE
CONEXT 1296 | 02/06/2023 | 3.3.90.40.06 | DOCUMENTOS 2.415,69
TECNOLOGIAS, LTDA
727 | 20/04/2022 | 3.3.90.39.99 | [ECTOLOGIAS, 41,50
SISTEMAS LTDA FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE AGUA CLARA - MS
M.R.L. SERVICOS ° Valor
2487 22/12/2023 3.3.90.39.99 LTDA 359,56 E:-np Data Emp. Categoria Fornecedor Cancelado
. oy
952 | 24/04/2023 | 3.3.90.30.17 | FDASIVA I M &
3418 | 14/11/2023 | 3.3.9030.99 | SIRDANIRIN 104,99
2359 | 05/12/2023 | 3.3.90.30.99 | AROFIRAEVENTOS 0,23 CRISTO REI
ASSOCIAC
7V ASSESSORIA GUARDA MIRIM E
1118 | 11/05/2023 | 3.3.90.39.99 | CONTABIL LTDA - 60,00 531 | 28/02/2023 | 3.3.90.30.99 | pANDA MARCIAL 15,20
ME CRISTO REI
MORHENA COLETA 183248 ASSOCIAC
1867 | 28/09/2022 | 3.3.90.39.99 | E LOGISTICA 832, GUARDA MIRIM E
AMBIENTAL LTDA 532 | 28/02/2023 | 3.3.90.30.99 | ganpA MARCIAL 5,70
COIMBRA & CRISTO REI
1570 | 21/07/2023 | 3.3.90.35.00 /':IAD';/%AGNAODE)S 0,04 1046 | 31/03/2023 | 3.3.90.30.99 Egglggﬁgﬁm 5.455,00
é(s)SNCéSTADOS S/S 1045 | 31/03/2023 | 3.3.90.30.99 Egglggﬁgﬁm 15.750,00
1059 | 04/05/2023 | 3.3.90.39.99 | JECTOLOGIAS, 0,04 1044 | 31/03/2023 | 3.3.90.30.99 Egglggﬁgﬁm 5.795,00
SISTEMAS LTDA 1043 | 31/03/2023 | 3.3.90.30.99 Egglggﬁgﬁm 12.716,00
MILLENIUM PLAZA
1080 | 05/05/2023 | 3.3.90.39.99 590,00 E DA SILVA
HOTEL LTDA 1277 | 24/04/2023 3.3.90.39.17 RODRIGUES LTDA 140,00
1881 | 03/09/2023 | 3-3:90.39.99 EEEIFEFS((E)IQZTF?mg 6.260,00 1860 | 14/06/2023 | 3.3.90.30.99 rﬁgf‘\ COMERCIAL 513,00
CENTRO AMERICA 1861 | 14/06/2023 | 3.3.90.30.99 | [RPACOMERCIAL 513,00
COMERCIO
922 | 19/04/2023 | 3.3.90.39.99 | SURT %estao 8.321,70 CAUCHA
TECNOLOGL 1862 | 14/06/2023 | 3.3.90.30.99 | COMERCIO DE 400,00
COLCHOES LTDA
1863 | 14/06/2023 | 3.3.90.30.99 | GAUCHA 400,00
e
o
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COMERCIO DE INFORMATICA &
COLCHOES LTDA UTILIDADES LTDA
CONEXT TEND TUDO
TECNOLOGIAS, 1650 | 26/05/2023 | 3.3.90.30.99 | INFORMATICA & 5.660,00
1314 | 27/04/2023 | 3.3.90.39.99 | |NEORMATICA E 1.114,86 UTILIDADES LTDA
SISTEMAS LTDA SUPERA CENTRO
'I(EI(E)(’:\II\IIEE)GL-OGI AS 3712 | 07/12/2023 | 3.3.90.39.99 EER'}AEABILITACAO 3,30
\
32| 10/01/2022 | 3.3.90.39.99 | [NEORMATICA E 56,99 DEPENDENCIA QUI
SISTEMAS LTDA SUPERA CENTRO
7V ASSESSORIA DE REABILITACAO
1478 | 11/05/2023 | 3.3.90.39.99 | CONTABIL LTDA - 0,06 3855 | 19/12/2023 | 3.3.90.39.99 | prpp 2,64
ME DEPENDENCIA QUI
1776 | 10/06/2021 | 3.3.90.30.81 | SANCODOBRASIL 468,65 R
3710 | 07/12/2023 | 3.3.90.39.99 | proy 3,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AGUA CLARA - MS DEPENDENCIA QUI
No Valor SUPERA CENTRO
Emp. Data Emp. Categoria Fornecedor Carlc;[;do 3711 07/12/2023 3.3.90.39.99 EERI}_\EABILITACAO 3,30
PRONTO DEPENDENCIA QUI
AMBIENTAL ANDREIA ARAIUM
1461 | 09/05/2023 | 3.3.90.39.99 2.559,26
2527 | 21/09/2022 | 3.3.90.39.99 | COLETAE 10.968,00 105/ PINHEIRO - EIRELI '
INCINERACAO ZELLITEC
LTDA COMERCIO DE
CENTRO 1727 | 31/05/2023 | 3.3.90.32.99 | PRODUTOS 768,00
2929 | 27/09/2023 | 3.3.90.39.99 | TERAPEUTICO 566,65 ALIMENTICIOS
NOVA ESPERANCA EIRELI
SUPERA CENTRO ZELLITEC
DE REABILITACAO COMERCIO DE
2757 | 05/09/2023 | 3.3.90.39.99 | ) pa 2,64 1728 | 31/05/2023 | 3.3.90.30.99 | PRODUTOS 768,00
DEPENDENCIA QUI ALIMENTICIOS
M.S DIAGNOSTICA EIRELI
2052 | 29/06/2023 | 3.3.90.30.99 | JPr 29.428,00 INSTITUTO
1138 | 13/04/2023 | 3.3.90.39.99 | EUVALDO LODI - 14.128,20
2053 | 29/06/2023 | 3.3.90.30.99 | M-S DIAGNOSTICA 20.890,00 /04/ ’
LTDA NR/MS
M.S DIAGNOSTICA INSTITUTO
2054 | 29/06/2023 | 3.3.90.30.99 | {pA 9.800,00 1137 | 13/04/2023 | 3.3.90.39.99 | EUVALDO LODI - 77.388,00
DUPERE CENTRO giﬁéﬁ DO BRASIL
2510 | 10/08/2023 | 3.3.90.39.99 EERP;\EABI'-ITACAO 1,08 68 13/01/2023 | 3.3.90.39.81 | gx 1.366,00
2TEIPTEUNDDEENCIA QuI 3105 | 17/10/2023 | 3.3.90.39.81 g,:Nco DO BRASIL 249,00
3654 | 01/12/2023 | 3.3.90.39.99 | /\ueTENTAL LTDA 14.400,00 3734 | 12/12/2023 | 3.3.90.39.58 | OLS.A 451,92
BANCO DO BRASIL
1036 | 31/03/2023 | 3.3.90.30.99 | pardER b 4.375,00 1095 | 05/04/2023 | 3.3.90.39.81 | cp 488,50
CHECK-UP 505 | 28/02/2023 | 3.3.90.36.99 | ELZA RODRIGUES 256,60
MEDICINA CLARO MED
2039 | 28/06/2023 | 3.3.90.39.99 9.089,22
E?SSLF;ATORIAL - ' 1907 | 19/06/2023 | 4.4.90.52.99 E,l%gllggMENTos 12.849,00
HOSPITALAR LTDA
1037 | 31/03/2023 | 3.3.90.30.99 Egglggﬁgﬁm 5.466,60 .2 DIAGNOSTICA
ST 2671 | 30/08/2023 | 3.3.90.39.99 | I5» 22.680,00
1281 | 24/04/2023 | 3.3.90.39.17 | oot il o 0,03
© Anc ) -
504 | 28/02/2023 | 3.3.90.39.99 ESSES\?I?;?;E%AS 0,43 Art. 2° Apos o cancelamento da inscricdo da despesa
SUPERA CENTRO em Restos a pagar ndao processado, o pagamento que vier a
ser reclamado, poderda ser atendido a conta de dotacdo
2117 | 04/07/2023 | 3.3.90.39.99 | DF REABILITACAO 1,32 ; . C a -
R PARA ! constante da Lei Orgamentaria Anual, ou crédito adicional
gggggﬁi’gﬁgw especial, em DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES, no
DE REABILITACAO exercicio em que ocorrer o reconhecimento da divida.
2185 | 07/07/2023 | 3.3.90.39.99 | pypa 1,98 Art. 3° Os Restos a pagar cancelados, poderdo ser
ESEET(?_ENCIA QuI restabelecidos de acordo com os permissivos contdbeis
TECNOLOGIAS 0.05 vigentes e com o art. 37, Lei Federal n® 4.320/64.
1316 | 27/04/2023 | 3.3.90.39.99 | INEORMATICA E Art. 4° Este Decreto entrard em vigor na data de sua
SISTEMAS LTDA ublicagdo, revogadas as disposi¢cdes em contrario.
TEKMARKET ;
INDUSTRIA Agua Clara - MS, em 07 de fevereiro de 2024.
1908 19/06/2023 4.4.90.52.99 COMERCIO E 5.000,00 GEROLINA DA SILVA ALVES
SERVICOS LTDA Prefeito Municipal
1308 | 27/04/2023 | 3.3.90.39.17 | EDASILVA 2.231,96
+3.29.95. RODRIGUES LTDA 23
CHECK-UP
MEDICINA
2512 | 10/08/2023 | 3.3.90.39.99 | ot ol 20.771,18
EIRELI
1651 | 26/05/2023 | 3.3.90.39.99 | TEND TUDO 350,00
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DECRETO N° 09, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024. PARTICIPACOES
"Dispbe sobre o cancelamento de empenho IISTE?/IAO 5
inscrito em Restos a Pagar Processados do x
e 456 10/02/2010 | 4.4.90.51.99 | PARTICIPAGOES 67.596,34
exercicio de 2008, 2010, 2011, 2012, 2014, /02/ PARICIPAC
2015 e 2016, e da outras providéncias”. DEMOP
A Prefeita Municipal de Agua Clara - Estado de Mato 457 10/02/2010 | 4.4.90.51.99 | PARTICIPAGOES 2.027,50
Grosso do Sul, Excelentissima Senhora Gerolina da Silva ETE%AOP
Alves, no uso de suas atrlbuu;qes legais, e ) 458 10/02/2010 | 4.4.90.51.99 | PARTICIPACOES 43.091,12
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar n® LTDA
101/2000, sé devem compor a divida flutuante os restos a 501 20/03/2015 | 3.3.90.39.99 E?DTFORMATICA 233,85
pagar, desde que haja disponibilidade de caixa para este TAURUS
efeito; 599 30/03/2016 | 3.3.90.30.01 | DISTRIBUIDARA DE 3.335,06
CONSIDERANDO que a Sumula 383 do STF PETROLEO LTDA
i ox ; DIESEL BRAS
estabelece,prgzo de. prescrigao de 05 (cinco) anos em favor da 615 23/02/2011 33903099 | PRODUTOS DE 94.098,77
Fazenda Publica, principalmente quanto aos cancelamentos de PETROLEO LTDA
restos a pagar; TAURUS
CONSIDERANDO que os restos a pagar 712 14/04/2016 | 3.3.90.30.01 Eé%gILBELgDL/T\gﬁ DE 24.259,63
insubsistentes devem ser cancelados, expurgando-se, a DECORACOES
qualquer tempo, as obrigacdes incertas e indevidas; 1106 | 09/06/2016 | 3.3.90.30.42 | panTANAL LTDA EPP | 11-800,00
DECRETA: 1156 | 24/03/2008 | 4.4.90.51.99 | CONSTRUTORAJUPIA | 111.5238
Art. 1° Fica cancelado por insubsisténcia passiva de DEMOP
crédito, os Restos a Pagar Processado referente ao empenho 1320 | 05/05/2011 4.4.90.51.99 | PARTICIPACOES 36.638,62
da conta Restos a Pagar, exercicio 2008, 2010, 2011, 2012, LTDA
2014, 2015 e 2016, conforme a seguir detalhado: ARDICATOS DOS
1385 | 29/07/2016 | 3.3.90.39.05 | Looricciinats Do 9.400,00
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE AGUA CLARA | ESTADO MS
Valor BOMBAS RIO PRETO
E::p Data Emp. Categoria Fornecedor Cancelado 1616 10/11/2015 4.4.90.52.99 LTDA 2.369,96
ISABEL CRISTINA —Re o
249 | 21/11/2011 | 3.3.90.30.99 4.294,25 ADMINISTRADORA
/11/ PICHININ 1824 | 24/10/2016 | 3.3.90.39.19 | cpevFerdios 6.344,16
MIX CLEAN EIRELE
251 26/09/2011 | 3.3.90.30.99 E?n?»PE%TAOLSTBE 2.072,36 LINK CARD
ADMINISTRADORA
592 | 08/09/2016 | 3.3.90.30.99 | K.A BARBOSA LTDA 16.114,75 1825 | 24/10/2016 | 3.3.90.39.39 | e geNEFICIOS 7.966,20
EIRELE
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LINK CARD
Vvalor 1827 | 24/10/2016 | 3.3.90.39.19 | ADMINISTRADORA 10.829,40
Ne Data Emp. Categoria Fornecedor Cancelado DE BENEFICIOS
Emp. -R$ EIRELE
TAURUS LINK CARD
375 30/03/2016 3.3.90.30.01 | DISTRIBUIDORA DE 29.362,42 ADMINISTRADORA
DISTRIBUIDORA 1829 | 24/10/2016 | 3.3.90.39.19 | [otpo\Zors oo 24.051,79
SERMEDI SERVICOS Eg\%ELHo
DE MEDICINA
449 08/04/2016 3.3.90.30.50 180,00 REGIONAL DE
DIAGNOSTICO S/S ’
piae 2366 | 08/12/2014 | 3.3.90.39.99 | CNCENHARIA E 63,64
LUCELENE BARBOSA AGRONOMIA
1223 11/07/2016 4.4,90.52.08 NUNES DE SOUZA 17.030,00 PORTAL éGUA CLARA
KCRS COMERCIO DE 3976 | 19/12/2012 | 3.3.90.39.99 | PRODUCOES E 30.027,00
1247 | 13/07/2016 | 4.4.90.52.08 | EQUIPAMENTOS 7.296,00 _ TURISMO LTDA
EIRELE EPP Art. 2° Apds o cancelamento da inscricdo da despesa
EIE)AI\/?gRECIDIBCDE em Restos a Pagar Processado, o pagamento que vier a ser
2656 | 22/12/2016 | 4.4.90.52.08 | ‘o rroinc paRa 5.820,00 reclamado, podera ser atendido a conta de dotagdo constante
USO MEDICO da Lei Orgamentaria Anual, ou crédito adicional especial, em
2717 27/12/2016 3.3.90.39.05 JALIIﬁigESErFEJNHOZ 100,00 DESPESAS DE EXERCICIOS AN,TERIORES, no exercicio em que
ocorrer o reconhecimento da divida.
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA CLARA - MS Art. 3° Os Restos a pagar cancelados, poderdo ser
No Valor restabelecidos de acordo com os permissivos contabeis
Emp. | Data Emp. Categoria Fornecedor Cancelad vigentes e com o art. 37, Lei Federal n°® 4,320/64.
EAMMA ASSESSORIA o-R$ Art. 4° Este Decreto entrara em vigor na data de sua
91 04/01/2010 | 3.3.90.39.99 | E CONSULTORIA S/S 1.400,00 publicacdo, revogadas as disposigdes em contrario.
LTDA Agua Clara - MS, em 15 de fevereiro de 2024.
f'\?T'\I‘Ei%"[JC'&%IPAL GEROLINA DA SILVA ALVES
199 02/02/2016 | 3.3.90.39.99 | papa 2.180,00 Prefeita Municipal
DESENVOLVIMENTO
455 12/02/2010 | 4.4.90.51.99 | DEMOP 2.027,50
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"Dispbe sobre o cancelamento de empenho FOLHA DE
inscrito em Restos a Pagar Processados do 665 08/02/2023 3.1.90.11.01 PAGAMENTO 80,50
exercicio de 2020, 2021, 2022 e 2023, e da FOLHA DE
outras providéncias”. 2406 | 31/07/2023 3.1.90.11.01 | paeivento 20.584,99
A Prefeita Municipal de Agua Clara - Estado de Mato INSTITUTO
Grosso do Sul, Excelentissima Senhora Gerolina da Silva 1142 | 13/04/2023 | 3.1.90.13.02 gég{,lcl)%'\‘OAIS_OD(IZEIAL 215,35
Alves, no uso de suas atribuicdes legais, e CHECK-UP
. . o
CON,SIDERANDO o] dlspo§t9 na Lei Complementar n 3494 | 22/12/2021 33.90.39.05 | MEDICINA 37,23
101/2000, sé devem compor a divida flutuante os restos a IE?:ESATORIAL-
pagar, desde que haja disponibilidade de caixa para este VIATUR
efeito; 2526 | 21/09/2022 3.3.90.39.99 | TRANSPORTE E 508,44
CONSIDERANDO que a contabilidade deve TURISMO LTDA
: : . e : x R R3GED GESTAO DE
ewdgqqar o nivel de end|V|darr]gnto e a situacao de liquidez do 1781 | 01/07/2022 33903999 | DOCUMENTOS 193,26
Municipio durante todo o exercicio; LTDA
CONSIDERANDO que os restos a pagar R3GED GESTAO DE
insubsistentes devem ser cancelados, expurgando-se, a 1950 | 28/06/2021 | 3.3.90.40.06 ETO[%’MENTOS 174,56
qualquer tempo, as obrigagdes incertas e indevidas; 1309 | 27/04/2023 | 3.3.90.39.81 | BANCO DO BRASIL 23.00
CONSIDERANDO que o cancelamento de restos a
pagar processados apenas é permitido quando constatado o [ PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA CLARA |
irregular cumprimento das obrigagSes pelo fornecedor, quando NO Data £ cateaori . 4 c Va'T"d
haja auséncia de liquidacdo da despesa ou outras situacdes Emp. ata Emp. ategoria ornecedor a“_C;: °
incompativeis com o pagamento; e A F DE MELO
251 07/01/2020 | 3.3.90.39.99 18.726,86
CONSIDERANDO que o] Departamento de 101/ TRANSPORTE - ME
Contabilidade desta Prefeitura Municipal, apds estudo 178 | 02/02/2022 | 4.4.90.52.99 | SOMES &AZEVEDO 89,50